

PROTOKÓŁ Nr V /15

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

z dnia 29 stycznia 2015 roku

1. Otwarcie obrad sesji.

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz –Kramorz witając przybyłych:

- a) Radnych Gminy Pilchowice,
- b) Zastępcę Wójta – Aleksandrę Skawara,
- c) Skarbnika Gminy - Barbarę Maksymowicz,
- d) Sekretarza Gminy - Dagmarę Dzida,
- e) Kierownika OPS – Jolantę Szczecina,
- f) Pracowników Urzędu,
- g) Kierowników Referatów
- h) Prezesa PPK
- i) Sołtysów, w tym nowego sołtysa Krystiana Koniecznego i przybyłych mieszkańców Gminy Pilchowice.

Przewodnicząca pogratulowała wyboru sołtysom.

2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że na 15 radnych 13 jest obecnych (Radny J. Gamoń, G. Suchecka nieobecni), zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad.

Radny Krzysztof Waniczek wniósł o zmianę kolejności podejmowanych uchwał ale z uwagi na problem z przenie numerowaniem porządku radny odstąpił od złożonego wniosku. Porządek obrad został przyjęty przez aklamację. Jednocześnie Przewodnicząca oświadczyła, że porządek obrad będzie przyjmowany każdorazowo w taki właśnie sposób.

4. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Z uwagi na brak radnych powiatowych oraz informacji od radnych Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 29 grudnia 2014 r.

Protokół z Sesji z dnia 29 grudnia 2014 r. został przyjęty jednogłośnie - 13 głosów „za”.

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- Przewodniczący – Bożena Stanik
- Członek – Piotr Ciupke
- Sekretarz – Krzysztof Waniczek

7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminie Pilchowice, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów oraz wartości punktowej dla poszczególnych kryteriów. /Dok. 1/

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wszystkie uchwały omawiane w dniu dzisiejszym przedstawione były na Komisji Wspólnej uzyskały pozytywną opinię komisji w związku z czym Radni nie podnieśli dyskusji.

Uchwała Nr V/17/15 w ustalenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminie Pilchowice, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia kryteriów oraz wartości punktowej dla poszczególnych kryteriów została przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

8. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie Miejskiej w Gliwicach z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służb patrolowych Policji na terenie Gminy Pilchowice. /Dok. 2/

Z uwagi na brak uzasadnienia w projekcie uchwały Przewodnicząca sama odczytała uzasadnienie.

Radni z uwagi na omówienie uchwały podczas Komisji Wspólnej nie podnieśli dyskusji.

Uchwała Nr V/18/15 w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie Miejskiej w Gliwicach z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służb patrolowych Policji na terenie Gminy Pilchowice została przyjęta, przy 9 głosach „za” i 4 „wstrzymujące się.”

9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Sołectwie Nieborowice. /Dok. 3/

Uchwała V/19/15 w sprawie nazwania gminnej drodze wewnętrznej w sołectwie Nieborowice została przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

**10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani
działanie Ośrodka Pomocy Społecznej
w Pilchowicach. /Dok.4 /**

Radni z uwagi na omówienie uchwały podczas Komisji Wspólnej nie podnieśli dyskusji.

Uchwała Nr V/20/15 sprawie rozpatrzenia skargi Pani _____ na działanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilchowicach, została odczytana przez radnego Krzysztofa Waniczka wraz z uzasadnieniem oraz przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

11. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Pilchowice. /Dok.5 /

Radni z uwagi na omówienie uchwały podczas Komisji Wspólnej nie podnieśli dyskusji.

Uchwała Nr V/21/15 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Pilchowice została przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

12. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. /Dok.6 /

Radni z uwagi na omówienie uchwały podczas Komisji Wspólnej nie podnieśli dyskusji.

Uchwała V/22/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

13. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2015-2018. /Dok. 7 /

Radni z uwagi na omówienie uchwały podczas Komisji Wspólnej nie podnieśli dyskusji.

Uchwała V/23/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice na lata 2015-2018 została przyjęta jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

14. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Wilcza na lata 2010-2017. /Dok. 8 /

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o odczytanie samej uchwały, gdyż była ona szczegółowo omówiona podczas posiedzenia Komisji Wspólnej.

Radni z uwagi na omówienie uchwały nie podjęli dyskusji. Głos zabrała Zastępca Wójta Aleksandra Skwara informując, że Zebranie Wiejskie, które odbyło się dnia 26 stycznia br. w sołectwie Wilcza przyjęło zmianę Planu Odnowy Miejscowości na lata 2010-2017. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Uchwała V/24/15 w sprawie zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Wilcza na lata 2010-2017 został przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

15. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Pilchowice. /Dok. 9/

Radny Walter Kowol zwrócił się z pytaniem do prezesa PPK na temat kosztów ustalenia nowych stawek. Co kryje się w tabelach: T, tabeli 1 i tabeli 1a, pod hasłem koszty ogólne? Koszty te są dość wysokie, bo przy wodzie jest 737 tysięcy, a przy ściekach jest 199 tysięcy oraz koszty eksploatacji i utrzymania gdzie znowu są koszty ogólne. Proszę o wyjaśnienie co to są za koszty ogólne i co się pod tą nazwą kryje?

Prezes PPK pan Adam Ciekański udzielił odpowiedzi informując zebranych, że są to koszty pośrednie, które w tabeli dodatkowej zostały podzielone. Koszty te zostały dodane do kosztów bezpośrednich w proporcjonalny sposób. Te koszty to nie są koszty nie bezpośrednio przypisane do działalności są to koszty związane z odczytem liczników, w części z remontem sieci i związane z wynagrodzeniem pracowników oraz koszty utrzymania biura.

Radny Walter Kowol zwrócił uwagę, że wynagrodzenia pracowników i koszty utrzymania biura są uwzględnione w kosztach bezpośrednich w pkt. b uwzględnione jako inne koszty.

Prezes PPK udzielił głosu panu Grzegorzowi Mańka, który poinformował, że zgodnie z ustawą o zaopatrzeniu w wodę i oczyszczaniu ścieków oraz Rozporządzeniu w sprawie ustalania taryf do kosztów bezpośrednich działalności można zaliczyć wyłącznie te koszty które w sposób jednoznaczny i ewidentny nadają się do danej działalności. Jak było przedstawione w tabelce, która została przedłożona radnym na wczorajszym posiedzeniu Komisji. Koszty bezpośrednie całkowicie i bezzaprzeczalnie dotyczą kosztów wytwarzania wody. Jeżeli mamy jakieś koszty związane i z wodą i ze ściekami i inną działalnością to nie są to koszty bezpośrednie. Koszty pośrednie przypisywane są do poszczególnych rodzajów działalności kluczem podziałowym w stosunku do kosztów bezpośrednich. Dlatego też w tab.3 pojawia się pozycja koszty wynagrodzeń w skład których wchodzi np. koszty osób odczytujących liczniki wody, część kosztów związanych z naprawami i remontami sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, czyli dotyczących konkretnego działania. Z uwagi na to, że jest to małe przedsiębiorstwo udział tych kosztów bezpośrednich jest stosunkowo nie wysoki i nie da się wydzielić tych kosztów pracowników bezpośrednio w prosty sposób z uwagi na to że pracownicy wykonują różne czynności.

Radny Walter Kowol zauważył, że jeżeli to jest małe przedsiębiorstwo i jest w nim mało pracowników to dlaczego te koszty są tak duże, bo to jest rząd 700 tysięcy na samej wodzie, 200 tysięcy na odprowadzeniu ścieków i na pozostałej działalności koszt rządu 700 tysięcy złotych.

Pan Grzegorz Mańka ponownie wyjaśnił, że koszty bezpośrednie z uwagi na brak możliwości określenia szczegółowego wynagrodzenia za prace związane z danym zakresem dlatego stosowany jest klucz podziałowy w stosunku do kosztów bezpośrednich.

Radny Piotr Ciupke powiedział, że zastanawia go rozpisanie w tabeli nr d dotyczące dostawy wody gdzie koszty bezpośrednie z narzutami to jest 345 tysięcy, a wynagrodzenie z narzutami to 342 769 zł, a panowie mówią, że jest to wynagrodzenie jednego człowieka

Pan Grzegorz Mańka odpowiedział, że dotyczy to wynagrodzenia jednego etatu przez siedem dni w tygodniu i jego obecności 24 godziny na dobę. Oczywiście z w kalkulowanym urlopem i absencją związaną z chorobowym.

Radny Rajnard Dyrszka zapytał Prezesa PPK dlaczego woda w Gminie Pilchowice jest taka droga, bo droższą wodę ma tylko Gmina Gierałtowie. Czy w przyszłości jest szansa, że opłata za odbiór ścieków będzie niższa czy utrzyma się w tej samej cenie?

Pan Prezes PPK Adam Ciekański odpowiedział, że właśnie do tego dążą, aby cena ta uległa zmniejszeniu. Obecnie cały czas do tej kwoty doliczane są koszty związane z budową kanalizacji, dodatkowo po wybudowaniu kanalizacji otrzymujemy środek trwały który musimy amortyzować. Liczymy na to, że z tego tytułu będą zwiększone przychody. W przypadku stacji uzdatniania wody mamy tyle samo odbiorców i dodatkowy koszt związany z amortyzacją nowej stacji uzdatniania wody jest większy niż 5 mln. zł. Jeżeli w przyszłym roku wyjdzie, że na opłacie za kanalizację będziemy mieli zysk, to i tak należy rozważyć naprawę oczyszczalni ścieków w Żernicy. Te środki które otrzymujemy na wybudowanej kanalizacji będziemy przeznaczać częściowo na spłatę pożyczek WFOŚ i uda nam się otrzymać 40% umorzenia pożyczki i dojdziemy do takiego momentu, w którym będziemy rozmawiać o przesunięciu taryfy w drugą stronę. Jednak proszę zwrócić uwagę, że ta taryfa uwzględnia przyjęcie tych przyłączy, które są budowane w Żernicy na drugą połowę roku.

Radny Rajnard Dyrszka powiedział, że zadał to pytanie ze względu na to, że osoby które będą się dołączać do tej kanalizacji niech mają świadomość, że z Gminy dopłata do kanalizacji wynosi 3,42 zł do wody 0,70 zł., a nie wiadomo jak będzie w przyszłości, czy Gmina Pilchowice będzie dotować kanalizację i wodę. Oby się później nie okazało, że mieszkańcy za jeden kubik wody i zrzuconych ścieków będą płacić 20 zł.

Radny Walter Kowol nawiązując do wypowiedzi pana Prezesa. Tak jak pan wspomniał 17% Gminy mamy do tej pory skanalizowane. Zostało nam ok. 80% . Z tego co wiem PPK robiąc kanalizację czy wodociąg korzysta z firm obcych wykonujących wykopy i inne prace. Czy nie jest tak, że jak bierzemy obcą firmę do wykonania pewnych prac to ta firma będzie zawsze droższa od wykonania tych prac przez pana pracowników. Może lepiej byłoby powiększyć zasób kadrowy PPK i zakupić odpowiedni sprzęt. Jako mieszkańcy gminy wszyscy chcielibyśmy uniknąć dalszych podwyżek. Bo jeżeli Gmina zrezygnuje z dopłaty prawie 4 zł. do m³ wody i ścieków to rachunki za te usługi zwiększą się znacznie może nawet wzrosną do 80%. Na to trzeba zwrócić uwagę i nie należy tego tematu odrzucać na bok. Chcę przypomnieć, że są robione jakieś działania w tym kierunku, ale od 2016 r. w związku z Unijnymi przepisami będziemy musieli płacić kary w przypadku braku kanalizacji.

Pan Prezes PPK Adam Ciekański kary byśmy płacili już od roku 2015 gdybyśmy nie zaczęli prac, które prowadzimy obecnie w Żernicy i nie zmienili wielkości aglomeracji stosownym wnioskiem w Urzędzie Marszałkowskim. Odpowiadając na pytanie wprost to ja robię wszystko aby przebrnąć załogę Przedsiębiorstwa. Początkowo robiliśmy tylko przyłącza wody teraz robimy już też przyłącza kanalizacyjne. W Żernicy planujemy część kanalizacji wykonać we własnym zakresie. To, że w całości prac nie możemy wykonać we własnym zakresie jest zdeterminowane przez środki zewnętrzne, które narzucają nam takie wymogi, że my jako Przedsiębiorstwo musimy ogłosić przetarg. Na budowę kanalizacji

w Żernicy wybraliśmy najtańszą firmę jednak nie możemy pewnych inwestycji robić we własnym zakresie, ale robimy wszystko aby jak najwięcej inwestycji robić we własnym zakresie, ale podkreślam, że ten rynek jest trudny.

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę, która trwała od 17.10 do 17.20

Uchwała V/25/15 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Pilchowice został przyjęta 10 głosami „za” przy trzech głosach wstrzymujących się.

16. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. /Dok. 12/

Uchwała V/26/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

17. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie dopłat z budżetu gminy do ceny 1 m³ wody. /Dok. 10/

Uchwała V/26/15 w sprawie dopłat z budżetu gminy do ceny 1 m³ wody została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

18. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie dopłat z budżetu gminy do ceny 1 m³ ścieków. /Dok. 11/

Uchwała V/27/15 w sprawie dopłat z budżetu gminy do ceny 1 m³ ścieków została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść opinii RIO dotyczącą prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Pilchowice wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań.

19. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Zastępca Wójta przedstawiła informację z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym:

Zarządzenia Wójta jako organu wydane w okresie międzysesyjnym zostały opublikowane w BIP, a były to m.in. :

- w sprawie zwołania zebrań wiejskich
- w sprawie zmiany WPF oraz budżetu na 2014 r.
- w sprawie zmian w budżecie na 2015 r.
- w sprawie powołania Zastępcy Wójta

A następnie poinformowała, że uchwały podjęte na ostatniej sesji podlegające ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa tj.:

- w sprawie budżetu gminy na rok 2015 (Dz. U. Woj. Śl. rocznik 2015 poz. 282) - data ogłoszenia 19.01.2015r

- w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Pilchowice (Dz. U. Woj. Śl. rocznik 2015 poz. 84)data ogłoszenia 08.01.2015 r.

Informacje o przetargach: Przetarg na zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla 35 gospodarstw domowych w Gminie Pilchowice w ramach projektu „Z komputerem na TY – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Pilchowice”.

16.12.2014 r. - zawiadomienie o unieważnieniu postępowania

22.12.2014 r. - zawiadomienie o złożeniu odwołania przez jednego z Oferentów do KIO

13.01.2015 r. – posiedzenie KIO dotyczące rozpatrzenia odwołania

23.01.2015 r. - otrzymanie wyroku KIO- oddalenie odwołania

Luty 2015 r. – ponowne ogłoszenie przetargu

Następnie poinformowała o spotkaniach, w których uczestniczył Wójt:

31.12.2014 r. spotkanie z Sołtysami nt. zimowego utrzymania dróg i innych spraw bieżących

08.01.2015 r. Walne Zebranie Członków Subregionu Centralnego /Katowice/

09.01.2015 r. Spotkanie z Sołtysami nt. spraw bieżących

09.01.2015 r. Spotkanie noworoczne z Prezydentem Gliwic

14.01.2015 r. Spotkanie Wójtów w sprawie utworzenia Lokalnej Grupy Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska” / Tworóg/

16.01.2015 r. Spotkanie Burmistrzów i Wójtów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów / Ornontowice/

17.01.2015 r. Zebranie wiejskie w Kuźni Nieborowskiej

20.01.2015 r. Zebranie wiejskie w Leboszowicach

21.01.2015 r. Zebranie wiejskie w Pilchowicach

22.01.2015 r. spotkanie z Jubilatami, którzy w zeszłym roku obchodzili Złote Gody

22.01.2015 r. Sesja Młodzieży Rady Gminy Pilchowice –wz P. Sekretarz

23.01.2015 r. Zebranie wiejskie w Nieborowicach

25.01.2015 r. Obchody 70 rocznicy Tragedii Górnośląskiej w Gminie Pilchowice

26.01.2015 r. Zebranie wiejskie w Wilczy

27.01.2015 r. Zgromadzenie KZK GOP w Katowicach

27.01.2015 r. Zebranie wiejskie w Żernicy

28.01.2015 r. Odprawa podsumowująca wyniki gliwickiego garnizonu w 2014r /Gliwice/

28.01.2015 r. Zebranie wiejskie w Stanicy

29.01.2015 r. Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” / Wielowieś/

20. Wnioski i zapytania radnych

Radny Piotr Ciupke poinformował, że otrzymał Plan środków budżetowych na 2015r i poprosił, aby radni również zatrzymali ten plan gdyż jest on wersją uproszczoną budżetu i podziękował pani Skarbnik za ich przygotowanie. Następnie poprosił o udzielenie głosu panu Tomaszowi Mazurkiewiczowi.

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu panu Tomaszowi Mazurkiewiczowi, który podziękował za przygotowanie koncepcji budowy chodnika przy drodze Wojewódzkiej DW921 i zwrócił się z prośbą do Wójta oraz radnych aby dopilnować wszelkich formalności i doprowadzić do możliwości wybudowania chodnika. Obecnie w 2015 roku na bazie przygotowanej koncepcji zlecić przygotowanie dokumentacji projektowej tego chodnika. Zgodnie z ustaleniami w 2016 roku może dojść do wykonania tego chodnika przynajmniej w zakresie etapu I.

Zastępca Wójta Aleksandra Skwara powiedziała, że jeżeli chodzi o przedmiotowy chodnik to jest to gorący temat. W najbliższym czasie w tej sprawie Pan Wójt uda się na spotkanie z Panem Wicemarszałkiem Stanisławem Dąbrową w celu ustalenia szczegółów i przypomnienia o deklaracjach dotyczących budowy chodnika.

Radna Ingrida Foit zapytała na jakim etapie jest studium zagospodarowania do Planu Zagospodarowania Przestrzennego

Odpowiedzi udzieliła Kierownik Referatu PGO Pani Maria Wymysło informując, że Studium będzie omówione na Zebraniach Wiejskich. W miesiącu lutym zostanie wyłoniona firma która będzie kontynuowała prace rozpoczęte przez pracownię urbanistyczną PLAN z Knurowa. Musimy jeszcze przeanalizować tereny wzdłuż rzeki Bierawka w zakresie zmiany ich klasyfikacji. Mamy nadzieję, że od marca nowa firma stworzy nowe rysunki w wersji edytowalnej.

Radna Ingrida Foit poprosiła, aby te informacje zamieścić również na stronie internetowej ponieważ jest dużo osób które złożyło wnioski o zmianę w Planie Zagospodarowania Przestrzennego i trudno by było, żeby wszyscy dzwoniли do Gminy z zapytaniami.

Pani Maria Wymysło, poinformowała, że taka informacja zostanie zamieszczona na stronie internetowej Urzędu niezwłocznie po ustalenia harmonogramu prac nad Planem. Wcześniej nie były publikowane takie informacje gdyż trwały działania które miały na celu zerwanie współpracy z firmą PLAN.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że odpowiedzi na interpelacje radnych zostały złożone do Biura Rady i są tam do wglądu. Poprosiła jednocześnie Panią Sekretarz, aby takie odpowiedzi były przekazywane poszczególnym radnym na piśmie i były one przygotowane do wglądu na sesji. Następnie pani Przewodnicząc Rady Gminy zwróciła uwagę, aby harmonogram sesji, który podpisała został również przesłany radnym i umieszczony na stronie internetowej.

21. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczęta o godzinie 16:05 w budynku Publicznego Przedszkola w Nieborowicach Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Mosiądz - Kramorz zakończyła o godzinie 17:50.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Joanna Kruczyńska

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY PILCHOWICE
Agata Mosiądz - Kramorz
Agata Mosiądz - Kramorz